
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Чухломского муниципального района 

Костромской области 

 

ПРИКАЗ  

 

от  «07 » марта  2024 г.                                                                                                            № 53 

 

Об итогах  

 районного  конкурса  наставнических пар «Педагогический дебют» в 2024 году 

 

В целях содействия региону в реализации целевой модели педагогического 

наставничества,  создания условий для профессионального роста педагогов Чухломского 

муниципального района,  во исполнение плана работы МКУ «Методический центр»  от 

04.09.2023 г. № 6-а, на основании приказа отдела образования от 19.12.2023 г. № 260-а  « О 

проведении районного  конкурса  наставнических пар «Педагогический дебют» в 2024 

году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. список участников  районного  конкурса  наставнических пар «Педагогический дебют» 

в 2024 году (Приложение 1). 

1.2. список победителей и призѐров районного  конкурса наставнических пар 

«Педагогический дебют» в 2024 году (Приложение 2). 

2. Провести церемонию награждения наставнических пар  - победителей конкурса на 

Едином районном методическом дне 28 марта 2024 года. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, образовательных организаций 

дошкольного и дополнительного образования: 

3.1.проанализировать на местах результативность участия наставнических пар в конкурсе, 

сделать выводы о качестве и системе наставничества; 

3.2. обеспечить реализацию комплекса мер и мероприятий, направленных на эффективную 

реализацию системы педагогического наставничества. 

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение   

к приказу отдела образования  

от 07. 03.2024 г. № 53 

 

Приложение 1 

Список 

 участников  районного  конкурса  наставнических пар  

«Педагогический дебют» в 2024 году 

 

Дата  

конкурсных 

испытаний 

наставнической 

пары 

Наставническая пара 

 

Наставник Наставляемый 

31.01.2024 Зеленцова   

Марина  Павловна 

Смирнова   

Надежда  Витальевна 

08.02.2024 Большакова  

Марина  Александровна 

Лебедева  

Екатерина Александровна 

09.02.2024 Полетаева 

 Елена  Германовна 

Либровская 

 Татьяна Владимировна 

12.02.2024 

 

Алексеева  

Елена Геннадьевна 

Мартынова  

Любовь Алексеевна 

20.02.2024 Зорина 

 Светлана Михайловна 

Ивановская  

Жанна Александровна 

 

 

 

Приложение 2 

Список 

 победителей  и призёров районного  конкурса  наставнических пар  

«Педагогический дебют» в 2024 году 

 

Наставническая пара 

 

Результат  

наставнической пары 

Наставник Наставляемый 

Зорина 

 Светлана Михайловна 

Ивановская  

Жанна Александровна 

Победитель  

Полетаева 

 Елена Германовна 

Либровская 

 Татьяна Владимировна 

Победитель 

Зеленцова  

Марина Павловна 

Смирнова  

Надежда Витальевна 

Призѐр 

 

 


